дело 

<

Номер обезличен>

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

<

адрес> «25» мая 2018 года

Зейский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Козлова А.С., 

с участием государственного обвинителя - заместителя прокурора 

<

адрес> Двоеглазова Д.А., 

подсудимой ФИО1,

её защитника - адвоката Шулеповой В.А., представившей ордер 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена>,

потерпевшего А.Р.Н.,

при секретаре Легкой М.Д., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении:

ФИО1, родившейся 

<

Дата обезличена> в 

<

адрес>, гражданки РФ, имеющей среднее профессиональное образование, работающей фармацевтом в ООО «Образ», состоящей в браке, имеющей малолетнего ребенка, зарегистрированной в 

<

адрес>, проживающей в 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, 12/4 - 129, ранее не судимой, в отношении которой избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества в крупном размере при следующих обстоятельствах.

<

Дата обезличена> в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей и юридических лиц внесена запись о государственной регистрации юридического лица в качестве общества с ограниченной ответственностью ООО «Гуманитарная аптека» в лице директора А.Р.Н. с правом заниматься фармацевтической деятельностью, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, пер. ФИО2, 

<

адрес>.

<

Дата обезличена> между ООО «Гуманитарная аптека», в лице директора А.Р.Н. и ФИО1 был заключен трудовой договор (бессрочный) 

<

Номер обезличен> - 

<

Номер обезличен>, согласно которому ФИО1, в качестве фармацевта, была обязана добросовестно исполнять свои трудовые обязанности согласно занимаемой должности на основании должностной инструкции, бережно относиться к имуществу ООО «Гуманитарная аптека». Быстро и качественно обслуживать посетителей аптеки.

<

Дата обезличена> между ООО «Гуманитарная аптека», в лице директора А.Р.Н. и ФИО1 был заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, согласно которому в целях обеспечения сохранности материальных ценностей, принадлежащих ООО «Гуманитарная аптека», фармацевт ФИО1 приняла на себя полную индивидуальную материальную ответственность за обеспечение сохранности вверенных ей ценностей и денежных средств.

<

Дата обезличена>, более точное время не установлено, ФИО1 находясь на своем рабочем месте в помещении ООО «Гуманитарная аптека» по адресу 

<

адрес> г. 

<

адрес> ФИО2, 1, следуя внезапно возникшему преступному умыслу решила совершать хищение денежных средств из кассы аптеки путем не внесения денежных средств от продажи медикаментов, а именно формировать по потребности покупателя товар при оплате по безналичному расчету выдавать при этом покупателям чек из терминала, но при этом товар через контрольно кассовую машину - ККМ не проводить, таким образом, сумма уходит на счет ООО «Гуманитарная аптека», при этом товар с программы не списывается и остается в остатке и в аптеке формируется недостача, по окончании рабочей смены путем подсчета суммы не проведенного товара через ККМ, то есть получать излишки по наличному расчету, и разницу наличными денежными средствами забирать себе.

Так, 

<

Дата обезличена>, около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 являясь материально - ответственным лицом, осуществляя свою трудовую деятельность в должности фармацевта, находясь на своем рабочем месте фармацевта ООО «Гуманитарная аптека», расположенном по адресу 

<

адрес> г. 

<

адрес> ФИО2, 1, умышлено, реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств из кассового аппарата, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая наступления этих последствий, убедившись в том, что за её преступными действиями никто не наблюдает, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила из кассы денежные средства, принадлежащие ООО «Гуманитарная аптека» в сумме 1 425 руб. 95 коп., то есть в сумме не проведенного ею товара по ККМ, а именно 1 370 руб. 10 коп. за реализованный товар и 55 руб. 85 коп. проведенная скидка за медицинские препараты.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена>, около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 478 руб. 73 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 311 руб. 90 коп. за реализованный товар и 166 руб. 83 коп. проведенная скидка за медицинские препараты.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена>, около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 1 750 руб. 04 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 1 179 руб. 01 коп. за реализованный товар и 571 руб. 03 коп. проведенная скидка за медицинские препараты.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 2 669 руб., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 2 669 руб. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 251 руб. 29 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 251 руб. 29 коп. проведенная скидка за медицинские препараты.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 5 347 руб. 70 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 5 347 руб. 70 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 545 руб. 00 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 545 руб. 00 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня, ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 445 рублей 00 копеек, то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 445 руб. 00 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 1 390 руб. 50 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 1 390 руб. 50 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 1 200 руб., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 1 200 руб. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 523 руб. 00 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 523 руб. 00 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 3 290 руб. 60 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 3 290 руб. 60 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 554 руб. 00 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 554 руб. 00 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 363 руб. 00 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 363 руб. 00 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 1 944 руб. 60 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 1 944 руб. 60 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 515 руб. 30 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 515 руб. 30 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 2 193 руб. 40 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 2 193 руб. 40 коп. проведенная скидка за медицинские препараты.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня, более точное время в ходе следствия неустановленно ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 3 813 рублей 60 копеек, то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 3 813 рублей 60 копеек за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 11 658 руб. 40 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 11 658 руб. 40 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 854 руб. 00 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 854 руб. 00 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня, более точное время в ходе следствия неустановленно ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 6 843 руб. 02 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 6 843 руб. 02 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 3 838 руб. 80 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 3 838 руб. 80 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 1 736 руб. 00 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 1 736 руб. 00 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 5 278 руб. 00 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 5 278 руб. 00 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 1 032 руб. 50 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 1 032 руб. 50 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 3 920 руб. 50 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 3 920 руб. 50 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 2 923 руб. 60 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 2 923 руб. 60 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 4 623 руб. 50 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 4 623 руб. 50 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 5 447 руб. 40 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 5 447 руб. 40 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 1 478 руб. 40 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 1 478 руб. 40 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 3 885 руб. 60 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 3 885 руб. 60 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 4 740 руб. 50 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 4 740 руб. 50 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 2 821 руб. 00 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 2 821 руб. 00 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 2 621 руб. 60 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 2 621 руб. 60 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня, ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 4 352 руб. 30 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 4 352 руб. 30 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 2 395 руб. 00 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 2 395 руб. 00 коп. за реализованный товар..

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 2 422 руб. 00 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 2 422 руб. 00 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 1 125 руб. 68 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 1 125 руб. 68 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 2 442 руб. 30 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 2 442 руб. 30 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 23 026 руб. 49 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 23 026 руб. 49 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 4 487 руб. 25 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 4 487 руб. 25 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 16 137 руб. 32 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 16 137 руб. 32 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 6 602 руб. 18 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 6 602 руб. 18 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 5 421 руб. 50 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 5 421 руб. 50 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 2 789 руб. 16 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 2 789 руб. 16 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 4 226 руб. 74 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 4 226 руб. 74 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 5 303 руб. 03 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 5 303 руб. 03 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 5 069 руб. 29 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 5 069 руб. 29 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 973 руб. 25 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 973 рублей 25 копеек за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня, более точное время в ходе следствия неустановленно ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 3 458 руб. 53 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 3 458 руб. 53 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 4 747 руб. 42 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 4 747 руб. 42 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 16 521 руб. 85 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 16 521 руб. 85 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 3 385 руб. 30 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 3 385 руб. 30 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 4 812 руб. 62 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 4 812 руб. 62 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 2 056 руб. 62 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 2 056 руб. 62 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня, ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 1 128 руб. 39 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 1 128 руб. 39 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 2 301 руб. 96 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 2 301 рублей 96 копеек за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 5 492 руб. 00 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 5 492 руб. 00 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 10 738 руб. 06 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 10 738 руб. 06 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 3 962 руб. 75 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 3 962 руб. 75 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня, более точное время в ходе следствия неустановленно ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 4 573 рублей 01 копеек, то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 4 573 рублей 01 копеек за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 2 904 руб. 01 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 2 904 руб. 01 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 3 077 руб. 40 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 3 077 руб. 40 коп. за реализованный товар.

Аналогичным способом, 

<

Дата обезличена> около 20 часов 00 минут, по окончании рабочего дня ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Гуманитарная аптека», из кассы ООО «Гуманитарная аптека» совершила хищение 3 171 руб. 60 коп., то есть сумму, не проведенного ею товара по ККМ, а именно 3 171 руб. 60 коп. за реализованный товар.

Таким образом ФИО1 в период с 

<

Дата обезличена> по 

<

Дата обезличена> путем свободного доступа, находясь на своем рабочем месте фармацевта ООО «Гуманитарная аптека», расположенном по адресу 

<

адрес> г. 

<

адрес> ФИО2 1, умышлено, из корыстных побуждений, тайно похитила денежные средства ООО «Гуманитарная аптека» в сумме 251 508 руб. 54 коп., причинив ООО «Гуманитарная аптека» материальный ущерб в крупном размере, так как сумма ущерба превышает 250 000 рублей. Впоследствии похищенными деньгами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Подсудимая ФИО1 виновной в совершении преступления признала себя полностью.

При ознакомлении с материалами дела в порядке ст. 217 УПК РФ и в судебном заседании ФИО1 в присутствии своего защитника ходатайствовала о постановлении приговора в особом порядке. 

Судом установлено, что подсудимой обвинение понятно, с обвинением она согласна, ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в особом порядке заявлено ею добровольно, после консультации с защитником, особенности обжалования приговора, постановленного в особом порядке, ясны.

Защитник подсудимой - адвокат Шулепова В.А. заявленное ходатайство поддержала.

От потерпевшего А.Р.Н. возражений относительно рассмотрения дела в особом порядке не поступило.

Государственный обвинитель Двоеглазов Д.А. против рассмотрения уголовного дела в особом порядке не возражает.

В связи с тем, что предусмотренные ст. 314 УПК РФ условия постановления приговора в особом порядке соблюдены, ходатайство подсудимой судом удовлетворено.

Органами предварительного следствия ФИО1 вменяется хищения денежных средств в общей сумме 251 562 рубля 66 коп., при этом путем суммирования денежных средств по всем эпизодам вмененных хищений, общая сумма материального ущерба причиненного преступлением ООО «Гуманитарная аптека» составляет 251 508 руб. 54 коп. и потерпевшим не оспаривается.

Изменение обвинения в указанной части не ухудшает положение подсудимой, по существу не изменяет фактических обстоятельств, с которыми согласна подсудимая, не изменяет юридическую оценку ее действий, не требует исследования доказательств и прекращения особого порядка судебного разбирательства.

В соответствии с примечанием 1 к статье 158 УК РФ размер причиненного ООО «Гуманитарная аптека» хищением ущерба на сумму 251 508 рублей 54 копеек является крупным, поскольку превышает 250 000 рублей.

Таким образом, суд признаёт подсудимую ФИО1 виновной в совершении преступления и квалифицирует её действия по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная в крупном размере.

Оснований для освобождения ФИО1 от уголовной ответственности и от наказания не имеется.

При назначении ФИО1 наказания суд в соответствии со ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ею преступления, которое согласно ч. 4 ст. 15 УК РФ относится к категории тяжких преступлений, посягает на право собственности, её молодой возраст, данные о личности подсудимой, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние наказания на исправление подсудимой и на условия жизни её семьи.

ФИО1 судимости не имеет, на учете у врача психиатра и врача нарколога не состоит (т. 2 л.д. 128-135, 144-145).

Согласно характеристике по месту жительства ФИО1 проживает совместно с мужем и ребенком. Жалоб по поведению и образу жизни от соседей не поступало. В злоупотреблении спиртными напитками замечена не была, в течении 2015-2016 г.г. к административной ответственности не привлекалась, не судима (т.2 л.д. 140).

Как следует из характеристики по месту работы ФИО1 работает в должности фармацевта обособленного структурного подразделения в 

<

адрес> «Образ» с 

<

Дата обезличена>. За время работы проявила себя, как грамотный и квалифицированный специалист. Дисциплинарных взысканий не имеет, ответственно подходит к выполнению своих должностных обязанностей (т. 2 л.д. 148).

Оснований не доверять изложенным в характеристиках сведениям у суда не имеется, они выданы должностными лицами при исполнении ими своих должностных обязанностей.

Смягчающим наказание обстоятельством суд признает полное признание подсудимой вины в совершении преступления, раскаяние в содеянном, наличие малолетнего ребенка.

При признании обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой, - активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, в соответствии с п. "и" ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд учитывает, что ФИО1 не только признала себя виновной и дала признательные показания, но и на протяжении предварительного следствия активно оказывала содействие, освободив следственные органы от необходимости проводить дополнительные действия, направленные на изобличение обвиняемой, давала подробные пояснения об обстоятельствах совершенного преступления.

С учетом изложенного, смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами суд признает: активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, судом не установлено. 

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновной, ее поведением вовремя или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, и позволяющих применить ст. 64 УК РФ, а также обстоятельств, позволяющих на основании ч. 6 ст. 15 УК РФ изменить категорию совершенного ФИО1 преступления, не имеется.

При назначении наказания суд учитывает положения ч.ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ, устанавливающие правила назначения наказания при рассмотрении дела в особом порядке, а также - при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «и» и (или) «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствии отягчающих наказание обстоятельств.

В соответствии с общими началами назначения наказания (статья 60 УК РФ) более строгий вид наказания из числа предусмотренных за совершенное преступление назначается только в случае, если менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания.

С учетом указанных обстоятельств в совокупности, руководствуясь принципом социальной справедливости, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы, полагает, что более мягкое наказание не будет способствовать её исправлению.

В соответствии со ст. 73 УК РФ, если, назначив лишение свободы на срок до восьми лет, суд придет к выводу о возможности исправления осужденного без реального отбывания наказания, он постановляет считать назначенное наказание условным.

С учетом конкретных обстоятельств дела, наличия совокупности смягчающих наказание обстоятельств, данных о личности подсудимой, суд считает возможным назначить ФИО1 наказание с применением ст. 73 УК РФ, установив ей испытательный срок, в течение которого осужденная должна своим поведением доказать свое исправление.

Дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы с учетом наличия совокупности смягчающих наказание обстоятельств и данных о личности подсудимой суд считает возможным подсудимой не назначать.

В соответствии с ч. 1 ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Потерпевшим заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1 в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением, в сумме 251 508 рублей 54 копеек.

Подсудимая ФИО1 с гражданским иском согласна в полном объеме. 

При таких обстоятельствах гражданский иск заявленный директором ООО «Гуманитарная аптека» А.Р.Н. подлежит удовлетворению.

Вещественные доказательства: 

- бумажный блокнот, блокнот, журнал кассира - операциониста кассы 

<

Номер обезличен>, трудовой договор, приказ о приеме на работу, приказ о проведении инвентаризации, должностную инструкцию, договор о полной материальной ответственности, хранящиеся при уголовном деле, оставить храниться при уголовном деле на весь срок его хранения;

- медицинский препарат «Предуктал МВ» переданный в ходе предварительного следствия свидетелю Б.Е.В. в соответствии с п. 6 ч. 3 ст. 81 УПК РФ оставить по принадлежности у законного владельца Б.Е.В.;

- медицинские препараты «Анжелик» и «Ацетилсалициловая кислота» в количестве 2 пластин переданные в ходе предварительного следствия свидетелю М.О.Н. в соответствии с п. 6 ч. 3 ст. 81 УПК РФ оставить по принадлежности у законного владельца М.О.Н.;

- медицинский препарат «Клайра» переданный в ходе предварительного следствия свидетелю Г.В.М. в соответствии с п. 6 ч. 3 ст. 81 УПК РФ оставить по принадлежности у законного владельца Г.В.М.;

- металлический съемный жесткий диск, хранящийся при уголовном деле, в соответствии с п. 6 ч. 3 ст. 81 УПК РФ передать законному владельцу Г.В.М..

Вопрос о взыскании процессуальных издержек разрешен отдельным постановлением суда.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, за которое назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года. 

Возложить на условно осужденную ФИО1 в период испытательного срока обязанности: незамедлительно встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, периодически являться в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, для регистрации один раз в месяц. 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении избранную в отношении подсудимой ФИО1 по вступлению приговора в законную силу - отменить. 

Взыскать с ФИО1 в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Гуманитарная аптека» в счет возмещения ущерба 251 508 (двести пятьдесят одну тысячу пятьсот восемь) рублей 54 копейки.

Вещественные доказательства: бумажный блокнот, блокнот, журнал кассира - операциониста кассы 

<

Номер обезличен>, трудовой договор, приказ о приеме на работу, приказ о проведении инвентаризации, должностную инструкцию, договор о полной материальной ответственности, хранить при уголовном деле; медицинский препарат «Предуктал МВ» оставить у Б.Е.В.; медицинские препараты «Анжелик» и «Ацетилсалициловая кислота» оставить у М.О.Н.; медицинский препарат «Клайра» оставить у Г.В.М.; металлический съемный жесткий диск, хранящийся при уголовном деле, в соответствии с п. 6 ч. 3 ст. 81 УПК РФ передать Г.В.М.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Амурского областного суда через Зейский районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. 

Разъяснить, что приговор, постановленный без проведения судебного разбирательства, не может быть обжалован в апелляционном порядке из-за несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии и об участии защитника в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем следует заблаговременно известить суд в отдельно поданном ходатайстве либо в апелляционной жалобе.

Судья (подпись)

Копия верна: Судья А.С. Козлов